
■■■■■■ 第 1 号（2020.5.14）△△△ 

 

こんにちはマツウラです 

記念すべきメルマガ第１号 

日頃のマツウラの様子がわかる記事を中心にお伝えしていきます。 

    *    *    *    * 

 

◆それでは「となりのマツウラさん」の各記事をお楽しみください。 

 

 

【１】＊＊＊マツウラのコロナ対策＊＊＊ 

 

マツウラでは下記のようにコロナ対策を取り安全に配慮いたしております。 

 

<社内での取り組み> 

 

１.来客対応 

・社員全員マスク着用にてご対応させていただいております。 

・入口に消毒液を準備しております。 

 

2.普段の業務 

・２時間おきに換気をおこなっております。 

・事務所内において（事務所入口や応接カウンター、テーブル中心に） 

定期的な消毒をおこなっております。 

 

 

<お客様対応時> 

 

1.訪問時 

・営業社員にアルコール消毒液を持たせ、こまめな消毒を徹底しております。 

・ご対応いただく方との距離をとるよう心掛けております。 

 

2.納品時 

・お客様からご希望の際は商品を発送にて納品させていただきます。 

 

 



 

【２】＊＊＊今週の SNS 新着＊＊＊ 

 

グーグルマイビジネスなどの投稿を紹介します。 

 

◆◇◆１．マツウラのグーグルマイビジネス （https://posts.gle/ZrJf2）◆◇◆ 

 

今年の母の日は何かプレゼントをしましたか？ 

 

5 月 10 日(第 2 日曜)は母の日でした。 

世界中にある母の日ですが、国によって日にちが違うってご存知でした？ 

日本はアメリカに倣い 5 月の第 2 日曜ですが、世界ではたくさんの国が毎月のように 

母の日をお祝いしているようです。 

 

まだプレゼントを贈っていない！という方は、今年は 5 月末まで母の日(母の月)となるよう

なので、感謝の気持ちと共にプレゼントを贈ってみてはどうでしょうか？ 

 

 

他の記事もお楽しみください 

→https://posts.gle/ZrJf2 

 

 

 

【３】今月のメディアニュース 

印刷業界の最新情報やカレンダーに関するニュースをお届け。 

 

◆大日本印刷、物流業務を自動化する高精度位置検出マーク開発 

 

http://www.pjl.co.jp/news/major/2020/05/13203.html 

 

↑↑↑ 倉庫に人がいなくなる日も遠くないかも。 

 

 

◆長野県の印刷会社 3 社が「おえかきちょう」無料配布 「ステイホーム」子どもと楽しく 

 

https://matsumoto.keizai.biz/headline/3082/ 

https://posts.gle/ZrJf2
https://posts.gle/ZrJf2
http://www.pjl.co.jp/news/major/2020/05/13203.html
https://matsumoto.keizai.biz/headline/3082/


 

↑↑↑このような時期だからこそ力を合わせて頑張っていきたいですね。 

 

◆まさに一生使えるカレンダー！ デザインがおしゃれすぎる「MoMA （ニューヨーク近代

美術館）スライディング パーペチュアルカレンダー」 

 

https://getnavi.jp/zakka/487076/ 

 

↑↑↑ 

メモを書ける便利なカレンダーもいいですが、おしゃれなカレンダーも素敵ですね。 

 

☆マツウラからのからの大切なお知らせ☆ 

 

昨今のコロナ禍の中で弊社としてもお客様に安心して商品を使っていただけるよう以下の

ように対策を行っていきたいと思います。 

 

創業 60 年を超えるマツウラの歴史の中で今まではお客様との対面。直接訪問させていただ

き「信頼」と「安心」を届けてまいりましたが、この非常事態の中では必ずしもそれだけが

お客様のためにならないのでは、という考えに至りました。 

そこで少しの間ですが、訪問頻度を下げメールや電話、宅配便等を中心の活動で配慮をさせ

て頂きたいと思います。 

 

もちろん「お急ぎの納品」や「打合せのご要望」などは今まで通り直接お伺いして対応をさ

せていただきますのでご安心ください。 

 

これからもお客様に寄り添い、お客様のお力になれるよう従業員一同取り組んでいきます

ので何卒宜しくお願い致します。 

 

ご不明点等ございましたら、 

電話：022-232-4413、FAX：022-232-4468 

メール：info@sendai-matsuura.co.jp 

までお気軽にお問い合わせください。 

 

 

◆このメールマガジンは当社社員が名刺交換させていただいた皆様に向けて、最近のマツ

ウラの様子や今後の印刷・カレンダーなどの動向などをお伝えすべく、 

https://getnavi.jp/zakka/487076/
mailto:info@sendai-matsuura.co.jp


月２回程度配信させていただく予定でお送りいたしております。 

 

 

◇メール配信停止、配信先メールアドレスの変更をご希望の方はこちら 

 

配信停止 

http://ur2.link/U7Md 

 

 

メールアドレス変更 

http://ur2.link/rKW6 

 

 

◇記事内容へのお問い合わせ・その他ご意見は 

info@sendai-matsuura.co.jp 宛てにお寄せください。 

 

 

 

発行：株式会社マツウラ 

〒984-0001 宮城県仙台市若林区鶴代町５－７５ 

TEL：022-232-4413 

FAX：022-232-4468 

 

編集：松浦月子・阿部寛 

http://ur2.link/U7Md
http://ur2.link/rKW6
mailto:info@sendai-matsuura.co.jp

